
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -1270/2 
Podgorica, 30.10.2014.godine

Na osnovu člana 12 Zakona o elektronskim medijima („SI.list Crne Gore", br. 46/10 i 40/11), člana 7 stav 
2 Zakona o digitalnoj radio-difuziji („SI.list Crne Gore", br. 34/11 i 31/12) člana 34. Statuta Agencije za 
elektronske medije, Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 30.10.2014. godine, donio je

O D L U K U
o davanju saglasnosti za usvajanje 

Odluke o podjeli ukupnog kapaciteta multipleksa prve DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanjem
(MUX 1)

1. Daje se saglasnost za usvajanje Odluke o podjeli ukupnog kapaciteta multipleksa prve DVB-T2 mreže 
sa nacionalnim pokrivanjem (MUX 1), koju je dostavila Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost, akt br. 0506-5345/4 od 22.10.2014.godine, koja se nalazi u prilogu ove Odluke i 
čini njen sastavni dio.

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost obratila se Agenciji za elektronske medije sa 
zahtjevom za dobijanje saglasnosti za usvajanje Odluke o podjeli ukupnog kapaciteta multipleksa prve DVB-T2 
mreže sa nacionalnim pokrivanjem (MUX 1) (akt br. 0506-5345/4 od 22.10.2014.godine).

Na sjednici održanoj 30.10.2014. godine, Savjet Agencije za elektronske medije razmotrio je predmetni 
zahtjev. Tom prilikom, Savjet Agencije je konstatovao da je predmetnom odlukom izvršena podjela kapaciteta
multipleksa digitalne zemaljske radio-difuzije na način da se cjelokupni njegovi kapaciteti određuju za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga.

Na ovaj način, ukupan kapacitet prvog multipleksa digitalne zemaljske radio-difuzije opredijeljen je na 
korišćenje pružaocima audiovizuelnih medijskih usluga, koji pravo pristupa ovim kapacitetima mogu ostvariti na 
osnovu javnog konkursa za dodjelu prava na pristup kapacitetu multipleksa prve DVB-T2 mreže sa nacionalnim 
pokrivanjem (MUX 1).

Imajući u vidu navedeno, Savjet Agencije je utvrdio opravdanost usvajanja predloženog dokumetna, 
posebno uvažavajući činjenicu da je njegovo usvajanje neophodan uslov za sprovođenje daljih aktivnosti, kako 
Agencije za elektronske medije, tako i Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, u procesu 
prelaska sa analogne na digitalnu radio-difuziju.

Polazeći od prava i obaveza propisanih Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o digitalnoj radio- 
difuziji, Savjet Agencije za elektronske medije odlučio je kao u dispozitivu ove odluke.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske 

Ranko Vujović

Pri|°g; ^  il̂ -v '
Odluka Agencije za elektronske'komunikacije i pc>štansku dj 
br. 0506-5345/4 od 22.10.2014.godine

Dostavljeno:
Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 
Direktor Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 
Direktor Agencije za elektronske medije 
Arhiva


